
ПРИКАЗ 

   19.11.2025                                                                                                                        №    693-о/д 
 

 

Об утверждении состава рабочей группы по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников 

 

 Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 01.04.2025 

№ Пр-685 и Председателя Правительства Российской Федерации от 30.03.2023 № 

ММ-П8-4473, в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (от 27.10.2025 № 01-182/11-01), в соответствии с приказом 

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан» от 18.11.2025 г. № 580-о/д, 

приказываю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников (приложение 1). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

  Начальник                                                                                        Г.Ф. Кирилина 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

 

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А 

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


 

 Приложение 1 

 

Состав рабочей группы по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 

1.  Кирилина Гульнара 

Феридовна 

Начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ», 

Председатель рабочей группы  

 

2.  Ромашкина Дарья 

Михайловна 

Заместитель начальника по учебно-методической 

работе – заведующий ИМО МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района РТ» 

3.  Лазарева Инна 

Владимировна 

Заместитель начальника по воспитательной 

работе МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

4.  Белякова Наталья 

Владимировна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

5.  Авандейкина 

Валентина Петровна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

6.  Бирюкова Резеда 

Ахметовна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

7.  Ризаева Нурия 

Наильевна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

8.  Марага Наталья 

Федоровна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

9.  Моисеева Татьяна 

Николаевна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

10.  Политавина Татьяна 

Ивановна 

Методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

11.  Шумилова Елена 

Николаевна 

Главный специалист  МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 



12.  Ханипова Ирина 

Альбертовна 

Главный специалист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ» 

 


